## ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERA COMMISSARIALE N. 22 DEL 22.04.216

**Oggetto:** Approvazione convenzione per l'affidamento dell'incarico per l'aggiornamento del progetto per la costruzione di n. 8 alloggi di E.R.P. in contrada Piana del Comune di Brolo.

Il Commissario Straordinario (*Ing. Venerando Lo Conti*)

Il Segretario

L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . Z. del mese di aprile alle ore . L'anno 2016 il giorno . L'anno 2016 il

Oggetto: Approvazione convenzione per l'affidamento dell'incarico per l'aggiornamento del progetto per la costruzione di n. 8 alloggi di E.R.P. in contrada Piana del Comune di Brolo.

#### Premesso

che il Comune di Brolo è proprietario di un lotto di terreno destinato alla costruzione di alloggi di ERP;

che lo stesso Comune ha predisposto un progetto perla costruzione di n. 8 alloggi;

che il Comune di Brolo ha chiesto all'IACP di Messina di procedere all'aggiornamento del progetto che l'IACP ha riscontrato la richiesta con invito a sottoscrivere una convenzione tra gli Enti

#### Considerato

L'esperienza maturata dai tecnici dell'Ente

Vista la bozza predisposta e che fa parte integrante della presente proposta di delibera

### Visti, inoltre

- il Regolamento degli uffici e dei servizi;
- il D. Lgs 165/2001;
- il Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui all'art. 18, c. 4 della l.r. n. 19 del 22.12.2005, nel testo coordinato del DPR 97/2003 modificato con DPRS 729/06
- il Regolamento di contabilità approvato con delibera n. 28 del 30.07.2012
- la delibera commissariale n. 01 del 15.01.2016, con la quale viene autorizzata la gestione provvisoria per l'anno 2016
- la nota prot. n. 64732 del 28.12.2015 dell'Assessorato Regionale alle Infrastrutture e Mobilità – Servizio Vigilanza Enti di approvazione del bilancio di previsione 2015/2017

Quanto sopra visto, considerato e ritenuto, il Dirigente del Settore Tecnico ritiene che si possa procedere all'approvazione della convenzione di cui in oggetto

Parere di regolarità tecnica FAVO REVOLE

Il Dirigente del Settore Tecnico (Ing. Achille D'Arrigo)

Delibera

Di approvare la convenzione tra il Comune di Brolo e 1' IACP di Messina

Il Coordinatore Generale (Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe) Il Commissario Straordinario (Ing Venerando Ilo Conti)





Istituto Autonomo per le Case Popolari di Messina

Affidamento dell'incarico per l'aggiornamento del progetto per la costruzione di n.8 alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica in contrada Piana del Comune di Brolo.

# CONVENZIONE

tra

l'Istituto Autonomo per le Case Popolari di Messina

il Comune di Brolo

L'Istituto Autonomo per le Case Popolari di Messina, in prosieguo denominato "Istituto", con sede legale in via Ernesto Lombardo Pellegrino isolato 176, 98123 Messina, in persona del Commissario Straordinario, ing. Venerando Lo Conti, nato a Antillo (ME) il 26 novembre 1955, per la carica ed agli effetti del presente atto domiciliato presso la sede dell'Istituto, il quale interviene non in proprio ma in qualità di rappresentante legale;

Il Comune di Brolo, in prosieguo denominato "Comune", con sede legale in via Dante, 98061 Brolo, in persona del Sindaco, sig.ra Rosaria Ricciardello, nata a Messina il 22 febbraio 1975, per la carica ed agli effetti del presente atto domiciliato presso la sede del Comune, il quale interviene non in proprio ma in qualità di rappresentante legale;

di seguito anche indicate "Parti",

Premesso che il comune di Brolo è proprietario di un lotto di terreno, destinato alla costruzione di alloggi da destinare ad Edilizia Residenziale Pubblica;

che lo stesso comune ha predisposto un progetto per la costruzione di complessivi 8 alloggi popolari, da destinare a fasce di popolazione residente, che risultino in possesso dei requisiti per l'assegnazione degli stessi, previsti dall'articolo 2, del decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 1972, n. 1035 e successive modificazioni;

che con lettera prot. 20591 del 17 dicembre 2015 indirizzata allo IACP di Messina, il Sindaco del Comune di Brolo ha trasmesso gli atti progettuali relativi alla costruzione di n. 8 alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (ERP) da realizzare in contrada Piana del Comune di Brolo;

che nella medesima lettera è stata richiesta di valutare – previo accertamento della spesa da sostenere, derivante dall'aggiornamento del medesimo progetto – la possibilità di finanziare la realizzazione degli stessi alloggi;

che con la nota prot. 969 del 27 gennaio 2016 l'Istituto Autonomo per le Case Ropolari di Messina ha rappresentato la necessità di sottoscrivere una convenzione tra i due Enti che, ai sensi di legge, disciplini l'incarico di aggiornare ed adeguare il progetto;

Considerato che il Comune di Brolo ha in corso di acquisizione i dati relativi alla richiesta di alloggi di Edilizia Popolare, giusto bando n. 114 del 9 febbraio 2016, per la formazione della graduatoria, ai sensi dell'art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 1972, n. 1035 e successive modificazioni e della legge regionale 2 gennaio 1979, n. 1;

Settore Tecnico		Settore Tecnico	
OCCETTO d	Approvazione convenzione per l'affidamento dell'incarico per l'aggiornamento del progetto per la costruzione di n. 8 alloggi di E.R.P. in contrada Piana del Comune di Brolo.		)
Cap □ Competenza □ Residui		Somma stanziata(+)€.	
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art.13, della L.R. 3/12/1991 n. 44 che testualmente recita:  «Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione l'atto è nullo di diritto»		Variazione in aumento(+)€.  Variazioni in diminuzione.(- )€.	
		Somme già impegnate(- )€.  Somma disponibile €.	
ATTESTA  Come dal prospetto che segue la copertura della complessiva spesa di €.			